
 

 

Liceo Scientifico Statale “A.Diaz” 

Via Ferrara – 81100 Caserta Tel. Fax 0823/326354 

Distretto 12 Codice Istituto CEPS010007 

Cod. Fisc. 80106520614 

E-Mail: ceps010007@istruzione.it 
 

Prot. n. 2411/IV.5 del 
08/02/2025 

 
All’albo online 

 AI sito web

 
OGGETTO: Nomina RUP - PNRR - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48367 
CUP: C24D21000400006 
PROGETTO: DIAZ PER TUTTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali  
nelle  scuole  secondarie  di  primo  e  di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla 

dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse perle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 

della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – “Next Generation EU”; 

 
VISTO l’accordo di concessione m pi .AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE . U. 0138565. del 12/10/2024, che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

mailto:ceps010007@istruzione.it


PRESO ATTO che, dall’Allegato 1 - Criteri di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali 
e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –“ Next Generation 
EU”;questa istituzione scolastica è risultata destinataria di un finanziamento pari a € 98,261,58; 

 
VISTO il decreto di assunzione del progetto in bilancio prot. n. 14192 /VI. 3 del 09/11/2024; 

 
VISTO l’atto di disseminazione prot. n. 2410/IV.5 del 08/02/2025 con il quale il Dirigente scolastico 

ha reso noto che questo Istituto risulta destinatario del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48367 – 

“Diaz per tutti”; 

 
VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023; 

 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 15 del D. Lgs. 
36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 

 
Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli 

 
Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 
DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 del MIM, 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 

non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Ing. Luigi Suppa 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D .Lgs. 82/2005 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) e normativa connessa 


